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Onderwerp Pilot verplanten van bomen

Geachte leden van het college,

Op 16 februari jl. heeft de raad de motie, ingediend door OHK (mede namens SHK, GL en PvdA) aangenomen om op korte termijn een representatieve pilot uit te voeren voor wat betreft het verplanten van bomen in het project herstructurering Wieringerwerf.

In de memo van 27 februari jl. geeft u aan op welke wijze u uitvoering geeft aan deze motie.
Wij zijn verheugd te constateren dat de uitvoering van de motie voortvarend wordt opgepakt.

Voor het al dan niet slagen van de pilot, zijn meerdere aspecten van belang, waaronder de (meer)kosten. Uit het memo blijkt dat de kosten worden geraamd op ca. € 15.000. De werkzaamheden worden uitgevoerd door Stoop Groenvoorzieningen uit Waarland.

Uit het vooronderzoek door de fractie OHK ter voorbereiding op de motie, blijkt dat de door u genoemde kosten veel hoger zijn (ca. 3x), dan in dit vooronderzoek naar voren kwam.
Omdat de hoogte van de (meer)kosten mede van belang is voor de uitkomst van de evaluatie van de pilot, geeft het grote verschil in geraamde kosten aanleiding tot de volgende vraag/vragen.

Vraag 1
Is ten behoeve van deze pilot bij meerdere bedrijven een offerte gevraagd?

Vraag 2
Als het antwoord op vraag 1 ontkennend is:

a. Is het college alsnog bereid meerdere (minimaal 3) offertes op te vragen?
b. Zo nee, waarom niet?

Met vriendelijke groet,
Pieter de Jong (OHK)
Jip Pankras (SHK)
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